quaecunque bona eadem ecclesia impraesentiarum

jusle et canonice possidet, aul in futurum conces-
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sione pontificum, largilione regum vel principum, }
oblalioneTidclium, aul aliis jiistis modiSj prceslante
Domino, potcrit adipisci, .firma vobSs veslrisqrie
successoribus et illibata permaneartt. In quibus haec

propriisduximus exprimenda vocabulis :
. Ecclesiam SS. Innocentiiim, et aquosam terram

quaro Mariscos vpcant juxta civitatein Parlsius

consistentem, quam bonae memorise Theobaldus

qupiidam ParisiensiS episcopus, et cbarissinms

filius npster Ludovicus illtislris rexFrancorum vo-

bis et ecclesise vestrse cpnfirinasse, ac suis scriptis
roborasse npscunluf; capieeriam quoque ipsius ec-

cjesiae, sicut idemepiscopus vobis eam rationabi-

llter adjudicavit, auctoritate apostolica confirma-

*_mis.' ;, ::--,.-; • . .-
- Decernimus ergb utrtulli omnino hominum liceat 1

praefaiara ecclesiam temere perturbare, aut ejus

possessibnes atiferre, vel ablalas TelineTe, minuere,
aut aliquibus vexationibus fatigare, sed oriinia iii-

tegra conseryentuf eorum, pro quorum guberna-
liane ac susientatibne concessa sunt, usibusonirti-

modis prpfulura, salva in omnibus apostolicse sedis

auctorilate, et dicecesani episcopi canonica ju-
stilia.

Si qua igitur in futurum, etc.
Cunclis autem eideih loco,'etc.

Ego, Adrianus, catholicse Ecclesiae episcopus;

Ego Gregorius, Sabiniensis episcopus.

Ego Hubaldus, Osticnsis cpiscopus. '-

Ego Jiilius, PrsenestiiitiS episcopus,

Ego Bernardus, Portuetisis et SanClse Rufiuse
'

episcopus. ,

Ego Hubaldus, pTesbyter cardiiialis.tituli Sanclse

Crucis in Jefusalem. :. .:;

: Ego Astaldus, presbyter cardinalis lituli Sanclae

Priscae.

Ego Joannes, presbyter cardinalis tiluli Sancto-

rum Silvestri; et Martini.

Ego Bonadies, presbyler cardinalis lituli Sancti

Chryspgoni.

Ego Hildebraridus, presbyter cardinalis basilicae

XII Aposlolorum.

Ego Odo, diaconus cardinalis Sancti Georgii ad

Velum aureum.

Ego Hyacinlhus, diaeonus cardinalis Sanclae

Marisein Cosmedin.
- Ego Arditio, diaconus cardinalis Sancli Theo-

dori. .

EgpBoso, diaconus cardinalis SS. Cosmae et

Daniiani.

Ego Petrtis, diaconus cardinalis Sancli Eustachii

juxta lemplum Agrippae. -

Ego Raymundus, diaconus cardiftalis Sancta.

Marise in Via Lata.

Datiim Laterani pef manuni Hefmarini, doroni

papse subdiaconi et scriptoris, iv Idus Maii, Incar-

nationis Dominicceannp 1159 , indictione vn, pon-

iificatus ycro domiii Adriaui papcc IV, annp v.

fv CCLIH bis.

Compbsilionemfdclam inter Hugonem abbatem Prw-

monslfaiensem et Gualierum epi&copumLaudu-

nensemconfirmat.

.. ;. (Tiisculani, Maii 30.)

|LE PAIGEBibl. Prwm., 453.]
ADRIANUSepiscopus, servus servoruin Dei, di-

leeiis filiis HuGomabbati,et frairibus Prseinoiislra-

tensis EcClesiaej salutem et apostplicam beriedi-

ctionem.
Ea qiiaecomppsitione vel ceiicofdia ffiedianteinter

viros ecclesiasticos rationabiliter stalnunlur, in sua

debent stabilitale consislere, et ad majorem in

posterum firmilatem habciidam apostolicae sedis

prcesidio eadem necesse est cpmniuniri, Eapropler,™
dilecti ip Doiniho filii, vestris jiistis postulationibus

gratum impertlentes: asserisum, ePiicofdiatii quae
inter vbs, et venerabilem ffatrem Gualierum Lau-

diinenseiii- episcopum super; subscriptis possessio-

hibiis, mediantibus charissiino filio hostro Ludo-

vico, illustfi rege Francorum. et ycnefabili fratre

lioslro Samsone, Reffiofum archiepiscopo apostblicce

scdis legatb, el aliis quibusdam episcopis et prin-

cipibus ex utriusque parlis asserisu Tationabili pro-

videntia facta est, auctoritate apbslolica conlirma-

iiiuS, et praesenlis scfipti patrocinio communimus.

Ilaec autem coricordia, slcut in scripto.exinde facto

contineri dignbscitur, liujusinodiest:
"Pasloralis officii esi religiosorum paci el quieti

providere, quse rationabililer acta sunt alteslari,

et ne aliqrip obJivionis nubilo obfuscari possint vel

infirmafi, Scfipto commendiare,"et posterorum no-

iitise trahsmillere. Eapropter, ego.Guaiterus, Dei

gratia Laudunensiiirii vpcatus episcbpus, iiolum

fieri voluhius tam ftituris quam prsesenlibtis, quod

teffiporibus nostris inter nos et Hugonem abbatem

et fratres Pfaemonstrat;e Ecclesise querela emerserit

super possessionibus inferius adriotatis, pro eo

-qriodiiiinus ordinate bona episcopalia nobis distracta

videfentuf •Taridem vero, hiediante rege Francorurii

et arcbiepiscopo Remensi,: et episcopis et princi-

pibus, hoc modp controversia illa CompOsilionis

firiem accepit. Fratres quiderii Pr-effionstfateiises

til, salvis privilegiliis et possessionibus suis, lirffiam

D et perpetuam pacem posserit adipisci, trecentas

libras prbvenientium adinstauralioneffi.cuitis nbbis

nostrisque successoribtis in pefpeluurti pefmansura.

ctira quitigenlis ovibus," vaccis viginli, jumentis

diiodeciirivet suibtis septem hobis tradiderunt. Nos

autem eis oninia de quibus querela emerserat, qucp

lemporibus prsedecessorum nostrorum Bartbolomaei

et Gualtefi tenuerarit, dcinceps Jibere ct quiete

possidenda co.ncessimus, et communi assensu capi-

itili nostri praesentis scripli auctorilcte confirmavi

mus, Quceetiara vocabulis propriis sigillatirii duxi

mus exprimeiida;
V-allemvldelicet Prsemoristratensem, in qua sitti

est ecclesia, libeiam et ab rimiii exactionc pcrsona-.

cujuslibet absolulam, Curii vincis, lerris, silvi»,
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pascuis, pratis, rivis el liiolendinis quseibidem con- J

struxerunt, el proclivia monlium ex omni parle cum

vallibus adjacenlibus a rivis versus Vois usque ad

Hubeiiipontem et usqne ad Molnantvoisin, el ad

vallem Rohardi.et ad Halierpre.In quibusvidelicet
terminis pro ea parte, in qiia prius ultra rivum

versus Molnantvoisin communis erat pasciia, nuiic

auleiii stagnis et niolendinis occupantur. Splviuitur

nobis ab ipsis ffatribus duo solidi censualiter in

festo S. Remigii; curtem de Fonlinellis liberam,

exceptis sex denariis qui solvuntur pro mintita de-

cima canonicis Sanctse MariseLaudnnensis; et car-

rucatam unam exdonoepiseopali, el terram quatuo-
decim galetos sementis capienlem ex eleemosyna
fratris Udonis cum modio frumenti parvse roensurse
ad molendinuro de Tacerel; aliam quoque terram de I

Belmont, quam rochetem capienlem circiter duos
modios et dimidiamsementisLauduncnsis mensurse
solventem nobis censualiter tTedecim denarios et

obolum, quse collecla est ex quorumdam eleemo-

synis, sciiicet Harduini, Gerardi, Rufi, Emebardi
c.tThomse fratris ej'us, Dordpnis,Ragneri,Harduini,
Gaufridi de Guez; campum etiam ad modium se-

nicntis solventem Hermenlrudi de Firmitale duos

solidos; novem prata circiter duodecim falces ca-

pientia; duo videlicet prata fratribus Udonis iti

Briiil; dtio prata ejusdem, versus Pinon; item in
Bril duo prata a Bertrada et a Radiilpho Cholet, et

pratiim Hugonis Lupi, pratum quoque Gelrici de

Montarcene; duas partes molendipi de Baretel, et,
de lerra quintam parlem pro cuslodia ejusdem mo-

leudini, cumadjacenti vivario et prato; molendiiium
de Guez, et stagnuro quod dedit Ermengardis sub
censu quatuor modiorum paryce mensurse, et hor-
lum solvenlem nobis obolum, et pratum solvens
duos denarios ecelesise Sancti Joannis de Burgo,
curtem de Penencourt a<Iseplem modios sementis
Lauduiiensis mensurse, quse ex multorum eleemp-

synis collecta est, scilicet, Amsardi, Eilde, Gelrici,

Constanlii,Gualteri, Hermundi, Widelonis, Odonis,
Roberli, Berengerii, Gelrici, Roberti Hugonis, Do-

donis, Thomae,Roberti, Elvidis, Berardi, Berinvi-

dis, Lauwini, Anselmi, Dude, Terrici; vineas quo-
que adjacentes in Gislenval, vineam Elvini, vineam

Legardis in loco qui dicilur ad duos campos, vi- '

neam Hersendis, vineam Renoldi in Ocemont, vi-
neam Theodorici ad torcular, vineam quae est col-
Iecta ex eleemosynis Bernuidis, Radulphi Spailart,
Dudeliche, Hugonis, Reinaldi, Rollandi, Ysemberli,
Hermene, Hermundi, Briraelli, Walteri et Alde. ln
solario vineam Hanimi et Rollandi; in Rabier vi-
neam Dodonis; in Marval tres vineas Roberti et

Gualriei, el vineam cpllectam ex eleemosynis War-

neri, Thomae, Roberti, Balduini, Mathildis, Wide-

lonis, EmehardietThomaefratrum, Roberli, Aggei,
Uairteri, Odonis, et Gerardi fratrum, Odonis, Ag-
gci, Anselmi et Odpnis; in fossa vineam Alde; in
quaiiariis vineam Rodulphi el Hugonis; in Larris
vineam Gelfici c-t Roberti; in Lomprci vi.ueam

A Aggei, in Lauis vineam Thpmae, desuper fontem
vineam Roberti et Gelrici, ad salicem vineam Ras-
i-cndis et filiorum Roberti Cordele; in Warponval
vincam Radulpbi; in Gerardon vineam Hermundis,
in Larris medietalem vineae Ydoiiis; in Cantaplora
vineam qnae fuit Odonis, in Buimont duas vineas
Terrici et Hngonis, diiodecim pfatorum particulas,
scilicet, supra Aquilam praia duo Pagani et fratris

Rpberti, ad pontem pratum Roberti Camec; adTo-
luci duo prata fratr'is Ydonis et pratum Odonss filii
Amelinae; ad Commupe et ad Bu duas falces pra-
torum Aldae et Roberti Cati, in Buimont pratum
Stephani et Escorni pratum ffatris Gelrici, ad No-
dam auream duo prata Roberti Cordele, nemus
extra Broiencourt, de quo videlicet cum duabus vi-

B neis ex pralo solvunlur nobis noveffi denarii. et
obolus bonse monelse, et duodeciffi sextarii vini;
dimidium modium vini a viris, el tres a Jfadulpho
Spaillart; dimidium etiam modium inLatre a liliis
Aggei, curlem de Merlin et vineas appendentes,
yineam scilicet de Briars, vineam de Cohaft, vi-

.neam de Leslolt, vineam in pelraHaduae cutu campo
etnemore deBalescans, etcampoad Eartariain et
nemore ad nodam quse fuerunt fratris Ligeri et
haeredum ej'us in Prsemonstratensi Ecclesia con-

"versorum, claustrumde Lizy et Descapholt liberum

quod tam eleeinosyna quaro einptione acquisita est
ecclesice. In Escorni duas vmcas ex eleemosyna
fratris Udonis, vineam Balduini, vineam Aggei, vi-

« neam Alberici de Rua, viueam Joannis Albi; in
Esteroi vineam Gisleberli, in Caperon vineam Bur-
din, in petra Haduse vineam Bernuidis et vineam
Alberli Rua; in Laperche vineam Udonis, tres
vineas Geiardi, unam in Valoreenois, aliam in Bu-
tem, tertiam in Biars. liem in Biars vinearn col-
lectam ex eleemosynis Eraengardis ; Gerardi, Ydo-
riis, Radulpbi; in valle de Valaurigny vineam Ras-
cemdis ad Fulcherolles, vineam Dud,«; insolavalle
vineam Roberti, in valle de Mbnbavaiu vineam He-
muiidi, prata circitersex, sex falces capieiif.ia, sci-
licet in Bruil pratum Gerardi deMerli solvens noMs
denariuni; ad novum molendinum duas falces pra-
torum solventes nobis sex denarios et obolum, et
dimidiam sedem molendini a fralre Robefto de

D Montarcenne; in Bulipre pratum fratris Hugonis
de Testam; ad Tanecel pralum Odonis roilitis,
campum unum de Lizy, duas parles camporum in
valle de Merli, curtem de Vercigny liberam, el car-

rucatam unam terrse quaffi priraitus coutulit eis

Bartho-om_cusepiscppus. Aliasqupquecirciterduas,

quas crescente numero fratrum idem ipse partim
de culta, parlim de inculta, cum pralo stib Cetisu
duorum solidorum superaddidit, ubi et ecclesiam
cum atrio ad babendam sui et successorum suorum

memoriam aedificari praecepit. AJiud quoque novale

quod more cseterorum incolarum fratres ipsi "fece-
runt sub censu duorum solidorum; hiolendinum
de Acbery et piscalionem in aqua quaiidoiibet vel

quandocunque volunt; el niansum unum lerrae cen-
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sualiler pro modio frumenti Laudunensis menstirse

nobis persolvetido, et curtem ab pmni exactione li-

beram, absqtie jure et duelio carrucalam unaffi

terrse in monte de Caspiaco ex;dono episcopali;
duos nipdiosyirtagii iri mohte Nantplip, terraffi

Albfici et Bealricis de iBertolcourt; in inonte de

Brai terram Hefsendisde Brai et fllioruffi stiorum;;

duaspartesmoletidiiii:de.Aqtiila sub censu decem

soiidpfuin J>hn_e"ffibnetae^qui soivuntuf thesaurario

S.Maria. Lauduhensis Eccl_-Iae.:

Utigitur bsec omriia :perpetua- firmitatis robur

pbiincant. atictPfitale apostolicse Sedis eaduximus

robpranda et prsesentis scfipti patfpcinio mti-

iiienda. . ,..:--'.•;--.-.!, '; .

Decefnimus ergo ut riulliomninb hominum liceat

lianc paginam nostrse confirmalionis infririgere vel

aliquaterius cPhlfaire. -.'

Si quis auteffi hpc attentare prsesumpserit, se-

cundo tertioye coinmonitus, si praesumplionem
suam satisfaclionc cprtgrua non corfexerit, indigria-
lioiiem omnipPtenlis,Dei;et:beatbrum Petri et Pauli

iipostoJorum: pjus?.incurrat, ,-et excommuhicatiPnis

eum vinciilp statuiffius subjacere, :Affieri, ameii,
amen. , ._.',.

''•':-.: Signaium: ..-,-,

Ego,Adrianus, catholicse Ecclesiae episcopus
Et pautq inferius •',

EgoGG; Sabiniensis episcopus.

Egp Bernardus, Porluensis tit_ Sanctae Rufiase

episcopus, . .

Ego fjualterius, Albanensis episcopus.

Ego Astaldus, presbyter cardinalis lit. SanClse
Priscae. ''"•." :

JJgo Jbannes.pfesb.card. tit. Sanctbrum Syl-
vestrietMartiiiiv; .;;;;: .:

" J_^b:Odb, diac. card. iit. S. Georgii ad Velum
aureuiri. <;, ":.:_•

Egp Ardicio, diacpnus cardinalis. tit, Saiicti

Theodori. ;'.;:_•...."._ ..-..-

EgQ Cinlhius j diacPnus cardin.-Saticti Adriani.

Ego Petrps, diacbnus card. lit. S. Eustachii j'uxta

teniplura Agrippse.
Datum Tusculani pef manuin Hermaiitii, domini

papse subdiaconi et seriploris, ui Kalend, Jtinii,
indictioneyii, Incarnationis Doroinic-e anno 1159,

pontificatus vero -dpmni Adriani papae IV, anno v.

.:.;--'--'' -: CCLliy:
Ad-Fridericum imperatorem.: — De duplici injuria

";sedi qpqstolLw peripsuni iitatq.

.;.'::. (Pf'eriest_e.-:Juft>.2i_):

[MAIVSI,Cbncil., XXI, 796.]
. ADRIANUSepiscbpus,. servus: servoruin Dei, dile-
cto filip FREDERICOimperatofi, salulein et apostoli-
caffi behedictSprierii.
, Lex divina sicut parentes horiprantibus vitse lon-

gseyitatem reproiiiittit,- itamalediceiitibus patri et
mairi senlenliam mortis intehdit. Veritatis autem

yoce dpcemur, quia omnisqui se exqltat. humiliabi-

tur(MaUh.,'__}.. Quapropler, dilecte mi iri Domino

A fili, super tua pruderitia non mediocriter admira-

mur, qued bcatp Petro et S. R. E. illi commissccnon

.qu.al.etndebes revereritiain exhibere videris in lit-

teris ad nos missis; riomen tuum npstro pfaeponis,
in: rjiioinsolentiae ne dScam arroganliae notam in-

Curris.Quid dicam defidelitate B.-Pelro et nobis a

te proffiissa et jtifata ? Qu.omodo^eam.obseryesj qui
ab his quidii.s.u-itet fllii Excelsi omnes, episcopis
sciJicet homagium requiris, fideljtatem exigis, manus

• eprum conseeratas manibus tuis innectis,et m.ani-

feste factusnbbis cpritrafius cardinalibus a latere

npstrp direclis noii solum ecclesias, sed eliam civi-

tates regni tui claudis. Resipisce igitur, vesipisce,
tibi cpnsujimus, quia, dum a nobis cotisecratipnem
et corpiiam. merueris, dum incpncessa caplas, ne

. -concessa perdas tuse nobilitati timemus .

. DaiaPreriestaeyiiiKal..Juiii.

.-:.,, ,-CCLV; •"-

Ecctesiw\:Vttrajeclensis proleclionem suscipit
-•':,:. ..bimqque-.cqrififmat,.., ,-.•-..

:.,/.:: (Anagni-e, Junii 281) . _
, [MteRiSvC/wr.er-iMfc,i,;107.] ,

: ADRIAIIUSepiscopus, servusservbrum Dei, vene-
rabili fratriGopEFRiip Trajectensi episcopo ej'usque
successpribus.canonice substituendis, in perpetuam
itiemoriam. .

"
,

CUra,ex injuncto hobis a Deo apostolatus oflicio

quo cuiictis Dei fidelibus, auctore Dominp, prseemi-
nemus, singulorum paci et trapquillitati debeamus

Q intendere, praeseftim prp illorum quiete nos oportet
esse sollicitos, qui paslorali dignitate sunt prsediti,
et ad oDiiciumpontificaje prpmoti. Nisi enini nos eo-
rum utijitatibus intendenles, ipsprum.dignitates et

jura in quantumi Deo permittente, possumus inte-

gfa coiiservamus et; aucloritate apostolica eos ab

iriiquofuhi iricufsibiis defendamiis, de illorum sa-
ltile npn vefe pplerant esse splliciti, qui sibi ad re-

gendum. sririt, Domino disponente, comffiissi. Hujus
itaque conslderationis irituitii, venerabilis in Ghrislo
frater episeppe, prbvbcati tuis justispostulalionibus
gratum impertimur asseiisum, ct praefatam eccle-
siam Trajectensem, cui, Deo auctore, praeesse di-

gnosceris, injuncti .nobis a Deo apostolatus oflicii
debituni persequentes, sub beati Petri et nostra

:P prptectiorie suscipimus, el praesentis sCTiptiprivi-
legio Communimus, Slatuentes ut quasciiiique pos-
sessiones, qu^eCunquebonaeadem eccle_ia imprce-
sentiarumjusleelcanoriice pbssidet, autin fulurum

concessione:ppnlificum,:largilione regum verprin-
cipum, pbiaiiorie"fidelium, seu aliis juslis modis,
praestante Dominri, poierit adipisci, lirma tibi luis-

que successbribiis, Ct illibata permaneanl. Ja
quibus haec propriis duxirous exprimenda vocabu-'
lis: -.- >

Coffiitatum Frisiae, caslrum Enforde (v. 1. Eu-

forde), el lerfam de Drentem, iioham decimain in

Hollandia, euflem Valkenbarge, Grutem in Traj'ectp,
et Marescalkefwert_i (v. 1: MareskaJkefweldh et

Coppelwethe) et Coppelwetse, castrura Benthem»
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Bruel de Voluho, Biddebueroke (Biddelmerbroke), A
ecclesias beali Martini, sitas in Hollandia, qusc ad

tuumjus pertinere noscuntur.

Decernimus ergo ut nulli offinino hominum liceat

praefatam ecclesiam temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu quibttslibet vexationibus faligare, sed omnia

integra conserventur eorum, pro quorum guber-
natione ac sustertlalione concessa sunt, usibus

omnimodis profulura, salva in omnibiis sedis apo-
stolicae auctorilate.

Si qua igitur, etc.

Ego Adrianus, catholicse Ecclesise episcopus.

Ego Ilubaldus, presb. card. tit. S. Crucis in Jeru-
salem.

Ego Hubaldus, Osliensis episcopus. ^

Ego Bernardus, Portuensis episcopus*et Sanctce
Bufince.

Ego Gallerius, Albanensis episcopus.
Ego Ardicio, diaconus cardinalis tit. Sancti

Theddori.

Ego Boso, diac. card. tit. Sanctorum"Cosma- et
Damiani.

Ego Petrus, diaconus card. S. Eustachii.

Ego Hildebrandus, presbyter cardinalis basilicse

XIIApostolorum.
Datum Anagnise per manum Rolandi, sancla? Ro-

manac Ecclesise presbyteri cardinalis et cancellarii,
IVKal. Jiilii, indictionevn, Incarnationis Dominicae

annb',,1159,pontificatus vero domni Adriani papae „
IV anno v.

Ex archi.v. Hannon. pag. 142, verso.

CCLVI.
ncclesiam S, Mariw Ressensemluendam suscipit, bo-

naque ejus confirmal.

(Anagniae, Jul. 30.)
[LACOSIBLET,Vrck, I, 275.]

ADRIANUSepiscopus, servus servoruni Dei, dile-
clis filiis THEOBALDOpraeposito ecclesice S. Ma-
rice Ressensis, ejusque fratribus tam praesenli-

"

bus qnam fuluris canonicam vitam professis, in per-
petuum.

Piae postulatio volunlalis effectu debel prose-
quente compleri, ut et devotionis sinceritas lauda- rj
biliter enitescat, et utilitas postulala vires indubi-
tanter assumat. Eapropter, dilecti in Domino filii,

vestrisj'uslis postulationibus clementer amiuimus,
et praefatam ecclesiam, in qua divino mancipati
estis obsequio, sub beati Petri el nostra protecliome

suscipimus, et praesenlis seripir privilegio commu-

nimus, statuentes ut quascunquepossessiones, quse-
cunque bona eadem ecclesia imprsesentiarum juste
et canonice possidet, aut in futurum concessione

pontificum, largitione regum vel principum, obla-
lione fidelium, seu aliisjustis modis, prseslante Do-
mino poterk adipisci, firmavobis vestrisque succes- :

soribus et illibaia permaneant. Prseterea statuimus
ut tam prcefata ecclesia quam clerici el servientes

\. ipsius, in eadem libertate in qua bonse recordatio-
nis Anno quondam Coloniensis archiepiscopus pre-
cibus Irinintbrudis comilissse rationabiliter nosci-
lur posuisse, perpeluo debeanl remanere; sicut in

scripto exinde facto continetur. Poteslatem tjuoque
justitias exercendi et definiendi super familia ej.us-
dem ecclesiaequam bonse niemoriae Irmingarda de-
votionis [inltiitii noscitur rationabiliier contulisse;
decimas porcorum ejusdem coniitissae.quiin Ressa,
Einbreko et Stralo nutriuntur, sicut a Sigewino
quoiidam Coloniensi archiepiscopo memoratae sunt
ecclesise Roboralse; monetam etiam et quatuor
mansos ab eodem archiepiscopo ad supplenientum
prcebendaruni ecclesiae vestrcc concessos, vobis ve-

strisque 'successoribus confirmamus. Quidquid ju-
B ris habetis in Wileka, Daniouwe el Winetre; quid-

quid eliam habelis ex ralionabili donalione Benno-

nis, quondam Osnaburgensis episcopi, et Enneli
Coloniensis ministerialis, vobis veslrisque succes-
soribus nihilominus confirmamus; decimas etiam
novalium in termino Dagernovensi, et Cervisiale
frumentuin cum uno manso, sicut a felicis recorda-
lionis Friderico quondam Coloniensi archiepiscopo
canonice sunt eidem ecclesise concessa, et us-

que nunc quiele detenta, saepe dictse ecclesiae fu-
turis temporibus volumus firma et inconcussa ser-
vari.

Decemimus ergo ul nulli omnino hominum liceat

prcefatam ecclesiam temere perturbare, aul ej'us
possessiones auferre, vel ablatas retinere, miniiere,

->seu quibuslibet vexationibus fatigare, sedillibata
omnia et integra conserventur eorum, pro quorum
gubernatioiie et sustentatione concessa sunt, usibus
omnimodis profutura, salva sedis apostolicse au-
cloritate, et dicecesani episcopi canonica justitia,

Si qua igitur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona hanc nostrae constitutionis paginam sciens,
contra eam leniere venire tentaverit, secundo ter-
tiove commoiiita nisi praesumptipneni suam con-

digna salisfaclione correxerit, potestatis honoris-
- que sui dignilaie careat, reamque se divino judicio

existere de perpetrala iniquitale cognoscat, et a
sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redemptoris nostri Jesu Ciiristi aliena fiat, at-
,«que in exlremo examine districtae ultioni subj'a-

ceat.

Cunclis autem eidem loco sua justa servantibus
sit pax Domini noslri Jesu Christi, qualenus et hic
fructum bonaeactionis percipiant, et apud distri-
ctum j"udicempraDiiiiaa?.tern.epacis.inveniant. Amen,
amen, amen.

Ego Adrianus, calholicae Ecclesise episeopus.
Ego Gregorius, Sabiniensis episcopus.
Ego Bernardus, Poriuensis eccJesise episcopus.
Ego Gualierius, Albanensis episcopns.
Ego Hubaldus, presbyler card. til. S. Crucis in

Jerusalem.

Ego llildebrandus, presbyter cardinalis basuicse
XII Apostolorum.
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Ego Joannes, presbyler eardinalis, lil. S. Ana-,

stasise.

Ego Oddo, diaconus cafdirialis ad Velutti aureum

S, Georgii.
'

'.'.-:„'.

Ego.Odo, diaconus cafdinalis S. Nicolai in Car-

cere Tulliano.

" Ego Petrtis, diaConus cardinalis S. Euslachii

juxta teitipluffiAgrippae.
Data Anagniaeper nianuni Rolaridi, sariclce Roma-

nae Ecclesice presby leri cardinalis el cancellarii, iii
Eal. Atigusti, incarnalionis Doriiinicae anrto 1159,
jndictione vn, pontificatus verb domni Adfiariipapae

jV":atino v.:.> :. --"".'.
CCLVH.

lf<in-i-t«rii Reichersbergensis ptoteclionem susctpii, j
bondquecbnfitmat.

(Anagniae, Ang. 16.)
IIUND.,Metropol. Sqlisbutg.,JH, 238.]

ADRIANUSepiscopus, servus servbruffi Dei, di-

lecto, filio GERuonopi-eposito_Richerspergbnsis Ec-

CJesi-e,salutem ef apostoJicani benedictionem.

Effeclum jiista postularitiijtis itidiilgere, et vigbr
sequitatis, et ordo exigit ratipnis. Eapropter, dilectc
ih Doitiino fili Gerhohe, petitioni luaegratum imper-
ticntes assensurn, ecclesiam ipsam cum omnibus

bonis, qiise impraesentiarum juste et canotiice pos-
sidet, aut in futurum justis modis, Deo propitio,
potefit adipisci, sub beati Petri et nostra prolectione

suscipimus. Sppcialiterautem -tlunsture ac Steine,
cura oniiiibus pertinenliis suis eidem ecclesise, sicut £

ea yenefabilis: frater nostef Eberhardus Bamber-

gensis episcopus iii concambiiim rationabililer de-
disse cognoscitur, et parochiarii de Munslure, quae
venerabiiis frater noster Conradus Palaviensis epi-
seopus ralipnabili pfovidentia Ecclesise Richersper-
gep.si,cbncessit, aiictoriiate apostolica confirma-

mus, et praesenlis scripli patrocinio communinnis.

Sepuliuram quoque ipslus loci liberam esse eonce-

diffius, Ut eoruni devotiotii el extremae voluntati,

qui se illic sepeiiri deliberaverint, nisi forte ex-

communicali vel interdicti sint, nullus obsislat,.
salya lamen justitia parochiaiium ecclesiarum de

quibus mortuorum corpora assumuntur.
;Nulli ergo omnino homirium liceat hanc pagi- T

nam npstfae protectionis, confirmatibnis et conces-

sipnis infringere, aul ei aliquatenus contraire. Si

qtiis auteiri hoc allentare prsesumpsefil, et secundp
teriiove .comnionitusreatum suum digna satisfa-

ctione non eemndaVefit, ihdignationein offinipbten-
tis Dei, et BB. Petri et Pauli apostbloruffi ej'us, se
noverit iiicursuriiin, et excoffimunicalionis vinculo
innodandiim.

Dat. Anagnicc,xvii Kal. Seplenib.

(37)Dubia,_

A • - CCLVIII.

(Laterani, Mart. 19.)
[PERTZ,.Arc/iiw.,IV, 428,]

i (37. H(SIino) Trevifensi; A (riipldo) Mogunlino,
F (ridericp) Coloniensi et omnibus suffraganeis eo-
rum scribit t necessariain essc divisionem spiritus
el animse inter se et (Fridericum) regem cujus pars
sil extra hiereditatem domirii; schisma enim, quod
adversus sese commoverit, redundaturum in caput
ejus. i Ipse eniro, inquit, in pf imo introitu suo, dum

nosdepromotioneper ducem Saxoniaeetpervosduos
metropolitanos Trevirensem et felicis memoriae Co-
loniertsem convenisset, quidquid promisil, vosscitis
si persolyit, imo totam Urbem adversus tios concita-
vit, quia sanguinem R.omanorum,quem abunde in
nos fudit, cervici nostrae irappsuil; publice feriemus
euffi anaihemale; ecce; plus Jerpboam hic; jugum
iniquitatis suae conatuf vobis imponere et vps in
rtiinam damnationis suaetrahere; — Jactitat se pa-
rem nobis, quasi poleslas nostra in solo suo angiilo,
videlicet in Teutotiico regnp, et non in aliis rcgnis
aeque tiineatur, amplectalur, diligatur. — Nonne
translatum est imperium a regno Gf-ecorum in Ale-

mannos, ut rex Teutonicorum non antcquam ab

aposlplicp cortsecraretur, imperator vocaretur; no-
late verba : ante consecrationem solummodo rex,

ppst cohsecfationem yerp Augustus et imperator;
unde ergo habet imperium nisi a nobis? per.nfts Iin»

perat.—Iste dicitnos de caraera regrii Viterbam

Zin novam Romam efappstolicam transtulisse sedem

ciini tota nostrce auc.orilali Apulia spectet et non

suae; divisum itaque habeinus -_n.os.cisAlpes, ille
trans Alpes.— Nonne habet sedem suaro Aquis in

Arduenna, sicut et nos Romae; quanlo Roma di-

gtiior et riiajor quam Aqiiisgrani, tanto apostolicus
major et dignior est yestro rege? — Nonne poleri-
mus iiiiperium referre de Teutonico in Gi-aecum?
— Quid gloriatur rex yestef, quasi posset iinperiuui
revbcafeab exteris nationibus, cum vix aliquem de

principibus stiis possil arffiis-compescere; nnnquid

imperatpres .Teutonici potiierunt evellere Ruclie-

rum de Sipilia sive de Caiabria ct Apulia?. nun-

quid poterit iste ertiere eadem, de quo vera poesis
Csl :-..'.

Parluriuntmontesitiascelurridiculusmus.
.. .". (HORAT.,Arl.poet., 139.)

de manibusfilii ejus?_qualiler constringet Graeciam,
diiin non potuil [a_. possel] subjicere Daciam? dum

-Frisiain-.per. vim virtuiis suac et robur exercilus

sui, ducein videlicet Saxoniae et Bavarisenon ppluit
alio anno debellare? — Haetivobis scripsimus ut

regem vestrum ad cpr revpcetis.
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j.

Episcoporum Germanim ad Adrianiim papain.

(MANSI,Concil., XXI, 792.)

Qtiamvis sciamus et certi simus qnod Ecclesiam

Dei.fuudatam supra firmain petram neque venti

neqiie flumina tempestatum possiiit dejicere,nos ta-

metiinfirmiofes et pusillanimes, si quando hujus-
modi conligerint impetus, concutimur et Conlre-

miscimus. Inde uimirum gfavitef conturbati sumus,
et conterriti super his, quse inter vestram sancti-
talerri et filiitm vestrum devotissimum domintim
nostruni imperatorem magnl mali, nisi Deiis aver-

tal, seminarium prsebitufa videntur.

Equidem a verbis illis quse in litteris vestris con-

tinebaiiur, quas per nuntios vestros prudentissimos
et.bonestissiroos , dominum Bernardum et domi-
nuro Rolandum cancellarium, venefabiles pfesby-
ieros cardinales, misistis, commota est uhiversa

respublica imperii nostri; aufes imperialis potep-
tiae ea patienler audire non potuerunt, neque aures

principum sustinere ; omnes ita cbntinuerunt aures

Si.as, quod nos, salvagratia vestrae sanctissimse

paternilatis, ea ttieri propter sinistram ainbiguitatis
interprelationem, vel consensu aliquo approbare,
nec audemus, nec possumus, eo quod insolita et

inaudita fuerunt usquc ad hsec tempora.
Litteras autem, quas nobis misistis, debita cum

reverentia suscipientes, et ampleclentes comroo-

iiuimus filiiim vestrum, dominum nostrum, impe-
raloreffi, sicutjussistis; efab_ep responsum, Deo

gratias, accepimus tale, quale decebat catholicum '

principem, in huuc modum •_

Friderici iniperatoris rescriptum ad episcopos Ger-
tnaniw.

Duosunt, qiiibus nostrum regi oportet imperium :

leges sanctse impcratorura, et iisus bonus praede-
cessorum et patrum nostrorum. Istos limites Ec-

clesiaenec volumus praeterire, nec possumus, quid-
quid ab istis discordat non recipimus. Debitam
Palri npslro reverentiam libentef exhibemus; libe-
ram imperii nostri coronam divino tantum benefrcio

ascribinius; electionis primam vocem Mogunlino
archiepiscopo, deinde quod superest, caeteris secun-
dum ordinem principibus, recognoscimus ; regaleffi
unctionem Coloniensi, supremam vero, quae im- 1

perialisest, sumrao pontifici; quidquid prseter haec

est, cx abundanti est , a malo esl. Cardihales, in

conteriiptum dilectissimi et reverendissimi Patris
iiostri et consecratoris, a finibus terrse nostrse

cpegimus non exire; sed cum his, et pro Iiis, quse

A et scripta et scribenda ferebant, iridedecus et scan-
. daluffi imperii nostri, ultra eos prodire pati nolui-

mus. I-itroituffi et exitum Italise tiec clausiinus edi-

ct'o,"nec clsudere aliquo mbdo volumiis pefegrii
naiitibus, vel pro suis necessitatibus ratibriabiliter
cum testimonioepiscoporum et praelatorum suorum
Romanam sedem abeuntibus; sed illis abusionibus;
quibus omnes ecclesiae fegni noslri gravalce et
aftentatae sunt, et omnes pene clauslrales disciplinai.
emortuce et sepultce, obviare intendimus. Iri.capite
orbisDeus per iinperium exaltavit Ecclesiam; in

capite orbis Ecclesia (non pcr Deum, ut credimus),
nunc demolitur imperium. A pictura ccepit; ad

scripturam pictura processit; scriptura iti iiucto-
ritatem prodire conatur. Non patiemur, nori siisli-

3 nebimus ; coronam antepbnemus quani imperii co-
ronam, una nobiscum sic deponi consentiamus.
Pictuiae deleantur, scripturse fe.racleiitur, _itiriter
regrium et sacerdolium seterne iiiiriiicitiarurii mb-
riumenta non remaneant.

Hsecet alia, utpote de concordia Rogefi; et Gui-
lheltol Siculi, et aliis ih quse in Italia facta shnt
Conventionibus, et quse &&.plerium pfosequi hoii
audemus, ab ore domini nostfi imperatbris audi-
vimus.

Absente autem Palatino comite, et irt prcepara-
tibne expeditionis iri Iialiam prsemisso, a cancel-
lario ibidem adhuc prsesenle aliud non audivimus,
nisi quod humilitatis eral et pacis, prseter quod

^eis-pro peficulo vitce, quod a pppulo imminebat,
I pro viribus suis asliterit, cunctis. qui ibi adefanl,

hujus rei lestimonium perhibentibiis.
'

De caeterosanctitatem veslram suppliciter roga-
mus et obsecraraus, ut nostrse parcalis infirmitati,
ut magnanimitatem filii vestri, sicut bonus pastor.
leniatis scriptis vestris scripta priore suavitate
mellita dulcorantibus, quatenus et Ecclesia Dei
tranquilla devolione Icetetur, imperium in suse su-
blimilatis statu glorietur, ipso mediante et adju-
vante, qui mediator Dei et hominum factor est
homo Chrisius Jesus. '

'II. •'
.

Jmperatoris Friderici ad Adrianum papatn. Pro
confirmatione etecti Ravennensis.

, (MANSI,ibid., 794.)
FRIDERICUSDei gratia Romanorum imperator, et

semper Augustus, ADRIANOJtomanae Ec.lesia. ve-
neriabili pontifici.

Dilecto et fideli nostro Anselmo bonaememoria»
Ravennensis Ecclesise venerabili episcopo defuiicto.
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tie ciiria nostra diutius lanto careret principe,

operam dare curavimus loco ejus talem subrogari

personam, quae tempore ad resarcienda Ecclesiae

illius damna, et ad nostrum pefagendum servitiurii

aptctvideretur. Ante oninia autem prceoculis.m.en-
tis habentes, et aure non surda audientes, quod

scriptum est : Honore invicem prwvenienles (Rom.

xii); filium comitis Blanderalensis, quem vos in

clericum Romanse Ecclesiae et filiuni nostra peti-
iione assumpsisse recordaii sumus, vicissim ad

Jionoreni Vestrtiiri et sanciae .Romance Ecclesice

allius sublimariintendimus; in eapraesertim Eccle-

-sia, quam.post sanctam Romanam Ecclesiam, aut

jpiaximam, aut unaffi de maximis habemus, nosirae-

qiie yolunlatis proppsito, divina favente cl.ementia,

in clectione illius personaeconcorditer et voluntarie

universa Ravennas convenit Ecclesia, praesentibus
vifis honestissimis lcgato npstro et vestro, binc

Jlyacintho cardinali, inde Hermanno Ferdensi epi-

scopo. Scienlia autem et moribus inpersonam prse-
Jati electi nna cum ;genere,,cortvenientibus,prppter
.reyerendum veslrae pateriiilatis iestimonium com-

.mendabilior et acceptior cadem persona nobis jani
facla est, quamutique etiam diligiavobis et hono-

rari gaudemus el volumus,. ea tamen ratione et
.ordine, qua patres filios suos solent diligere, quos
sup tempore et manumitliint, et domui suceproyi-
dere permittunt. Et quidem.decentissimum est san-

ctam Romanam Ecclesiam, tanquam matrera om-

..niuriiEcclesiarum, filios, qui sunt fructus ventris,

aggregare, et aggregatos ad decorem domusDei et

.perdoinos et faroilias distribuere, quibus eliam 110-

strtim imperitim, tanquani ab utero et gremio.ma*-

A tris npstf cc:progredientibus, debeat el velit con-

gruum honorem impendere. Proinde altiori coiisi-

deratiorii. vestra' perpendat discrelio, quod in hac
causa lam vcstrse quam npstrae majestali et ho-
neslati cpnveniat.

III.

Consnlum Januensium ad Adrianum IV. — Vt Ja-
nuensium jufq per tractus orienlalcs tuealur. —

(Vide Adriqni episiolam 75, supra.)

(CaffariAnnal.Gen. ap. MURATORI,Rer. Ital. Script.,
VI, 266.)

. Reverendissime Paler et domine, Dco et vobis
ex parte Januensium consulum conqueror de Hie-

rosplyniitano rege et Tripolitano comite, atque An-

lipcheno principe, qui justitiam Jariuensium, quam
B in orientalibus plagis babere debent, quotidie aufe-

runt et ditiiinujint, quam . quippe praedecessores
eoruni Januensibus dederurit, et sacramento, et pri-
vilegiis firniaverunt. Hoc ideo fecerunt, quia Ja-

iiuenses mullis et magnis eorum macliinis et ex-

pensis, ffiultaque sanguinis effusione civitales ef
Joca Orienlis ob^idendo et prseliando ceperunt, sic-
uli per prsesenlia scripta ybbis notificatur. Insuper
et prpclamationem facio de hominibus Hierosoly-
mifani fegis, qui cum galeis naves et pecuniam Ja'-
riuensium injuste iibstulerunt. Adhuc vefo de qui-
busdairi pfovinciajibus Bernardo Attonis, et sociis

ejus querimoniam talem facio : uftde, sanclissime
Paler et domihe, excellenliam veslram suppliciter
exoro, ut bacultis apostolicai sedis cunctos jusli-
tiam Jariuensium vinculo anatbematis percutial au-

ferentes_

uiNSODOMINIMCtVI

ODO ABBAS MORITONDENSIS [
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NOTITJA

^ABWC, Bibtioth. med. et inf. La... IV, 159)

- Odb. ex abbate Belliprali abbas Morimundensis in dicecesiGajliseLingoriensi, ord. Cislerc, defunclus- A, 1161, lestibus Sammarthanis tom. IV, pag. 674, ubi oppscula ejus qucedaraa Philippo Seguino in Bibl,'
mariusciiptor. recensila iibtani.

'
Ula sunt liiemo.rata eliarii Vischio pag. 254 Bibl. Cisterc. De significa-

tidnibus numerorum. De numerorum figuris. De liberis.appellationibus. De triysieriis figurarum. Deregulis
generationum. De cognitibnibusel interpretationibus numerorum. De significalionibusunilatis. De reialio-
nibus et eqrum mysteriis. Lelando, cap. 180, pag. 215,: hic est Morimundensis, ubi refert librum ejus De'•
analyticis ierridrii, servatum in Bibl. Coriiiierisi, -sive Cyencesifensi, Baletis 111,19, pfseterea buic Odoni
tribuit, de quo dubilaverat Lelandus, Dialogum de reiigioneChristiana ef Juduica, Leone el Odoneinter.
ioculoribus : prsetefea Chronicoriquod rectius referiurad Othoiiem Frisingenseni, atque Anaiyiicq nume-

<-rorum,quae a libellp de triadesive lernario dislingilens Jacobus Faber, praef. ad Euclidem, Odonembunc
niathematicum peritum ceiebrat, Liber De tribus hierarchiis et de tribus gvadjbus quibris per eas perve-
nitur dd salutem ; et Enchiridion iewdiaiogusinter magistrum et discipidum cum Micrologoariis musices,
manuscripta leste Labbeo, guibus adde traclalum Detranslatione reliquiarum S. Benedictiad monaste-

. rium Floriacense. In.Felleri catologo nianuscript. bibl. Paulinse Lipsiensis pag. 161 menioraiur Odo
Morimutensis abbas De trarisUu Bemardi. Apud Labbeum, pag. 208, Bibl. inanuscript. SermonesOdoiiis

' d-,Morimundb, bfd. Cisterc Exliis noiinuHi bbvii in Combefisii Bibl. conciqnatoria. . •...
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ODONIS SERMONES.

(COMBEFISIUS,Bibliolheca concionatoria, t. I, p. 25, 259, 797; l. VI, p. 511; t, -VIII, p. 121.)

SEKMO PRIMUS.

:1NDOMINICAI ADVENTUS..

ln illa verba : < Venite, ascendamus qd monlem
Domini (Isa. n, 2). J

Prophelarum elegantissimus lsaias pr-_videiisin

"spiritu Salvatoris adventum, mystico sermbne ad

ejus nos secum, morum passibus, viiiutumque
'
gressibus properare monef occursum, Venite, in-

"quit, ascendamus ad montcmDomini, et ad domum

Dei Jacob. Qui pigri sunt et inertes vias ambulari-

les difficiles, imo prsefer viam errantes, audiant

Veriite.Ambulantes quidem, sed declinantes, neque

valentes, sed cadentes, aiidiant Ascendamus. Deor-

suiri jacentibus in valle lacrymarum dicitur, Ad

montem Domini. Advenis et peregririis manentem

hic non habentibus civitatem dicitur, Ad domum

Dei. Mons Domini, perfectionis est celsitudo, vel

apex virlulum; aut ipse Rex gloriae, aut Domiriiis

virtuttiffi. Hic mons luminpsus cst, piriguis, aro-

malicus. Scriptum est enim : llluminans iu mirabi-

liter a mbnlijms alernis (Psal. LXXV).Et iteruffi :

Mons Dei, monspinguis (Psdl. LXVH).Et alibi:

Vddam ad monlem myrrhw (Cdnt. iv). El : S«pcr
triontes aromalum (Cant. vm). Luminosus est con-

trarius illi, in quem dicitur : Super montem cqligi-
sosum levate signum (Isai. xm). Pinguis est, non

spinas geTminans, et tribulos, sed pascua offerens

uberrima, ut pascanltir agni jiixta ordinem suum,
sicul promissum est : In pascuis uberrimis pascam
eos, in montibus Israel (Ezech, xxxiv), Aromaticus

est, ut sit odor vitw in viiam (II Cor. h), et: In

odore ungueritorumejus cn.raj.m_ (Cant. i). Lumi-

nosus est, ut splendeat; pinguis, ut pascal; aro-

roalictis, ut trahat. Luminostis, luce fidei corda

purificans; pinguis, ubertale virtutis inebrians;

aromaticus, suavitalis odore desiderium exci-

tans. .
"' • .

In hoc mundo claro, fecundo, odorifero sita cst

domus Dei, non terrestris huj"us habitationis dis-

soivenda, sed seterna non manufacta coeleslis (7/
Cor. iu). Ipse Deus scalsevirtutis innixus manum

gratise porrigit ascehdehiibus (Gen. xxvm), trahens

nos ad Filium,- ut ait ipse Filius : Nemo venit ad

me, nisiPatet traxerit eum (Joan, xvi). Ad quem
cum Patre trahenlem cum veneriinus, docebit nos
vias suas (ibid.) : et nos addentes gratiam graliae,
ambulabimus in semitis ejus (hai. n). Beatus homo

quem lu erudieris, Domine, et de tege iua docueris
eum (Psal. xcin). Vias tuas demonstra mihi, et se-

mitas tuas edoce me (Psal. xxiv). Noverim qupt
sinl, quales siht. Vmiersw viw Dominimisericcniia

kelverilas, ail Propbeta (ibid.). Misericordiaignp-
scit agnoscenti delictum, Verilas corrigit excessum.
Singula harum directa est, singulafis, expediia,
fofroosa, tuta, copiosa. Direcla est, quae veritatis
normam sequens, errorum anfractibus non turba.
tur. Vim Domini rectw, el jusli ambulabuni m eis

(Osee xiv). Singularis, id est vei excellens, vel
soia, ut inter multarum diverticula yiarum, qua.
videiitur hominibus rectse, differenler einineat ser
cundum Aposfolum dicCntem : Adhuc supereminen-
tem viam vobis demonstro (ICor. xn). Expedita"est,
"ne interjectis plicibus insequaliiatis alicujus gres-
sus ambulantis iropediat et moretur, Formosa, ut
"viatoris animum jucunditate mulceat, ne subrepente

-jtcedio principii duri fesstis anbelet equus in triliira.
Viw ejus, viwpuichrm (Prov. m). Tuta est, ne ho-
stium meluat viator incursus, neque mercium sua-
rum formidet jacturanii Copiosa est, quia bonorum
omnium copia abundat,

SERMO II,
INNATIVITATEUOMINI.

Gloria Dei celare verbum; gloria regum invesli-

gqresermonem (Prov. xxv). Venerandae hujus causa

solemnilatis, non tam linguse, ut proferatur, exigit
eriidi.ionem, quam devbti cordis, ut consideretur,
intentionem. Res enjm ardua est et diflicilis effatu;
sed mirabilis et delectabilis cogilafu, Nam quid
mirabilius Verbo caro facto assumptione hum.ani-
iatis, non consumptione divinitalis; et divinis hu-

_ manis sociatis, nec in humana mutatis? quatenus
sic uiiireiitur, ut non dividereiitur. Hsec est caus.a
venerationis diei prsesentis, qua Dej Filius inconta-
minatse carnis velamine teclus ad nns visibilis ac-

cessit, sed manente.insestimabili majestatis susepo-
tentia a sinu patemae substanliae non reccssil. No-
strae ad se paupertatis inopiam admisil, et suaea
se divitias glorice non dimisit. Inclinavit se, ut

erigeremur; exinanivit, ut iinpleremur : inopia
ejus, et demissio, el inflrmitas divitias nobis, exal-
tationem et saiutem conferunt. Efenim qui pauper
factus est, omnes in se sapientiae, et scientise the-

saurps habuit (Coloss. Ji), ut ditafet; qui seinel-

ips.um humiliavit, in palern.se celsiludinis gloria
stetit, ul elevaret; qui dignatus est infirmari, vjr-

tus Dei mansit, ut salyaret; et sic noslra suscepit,
ut sua retineret. Proinde in suo, et de suo dives,
sublimis el foriis; in nostro, et de noslro esse vo-

luit paiiper, humilis et infirmus.

Expedit ad eruditionem huic nostrae salulis operi
adhibere considerationem. Cernere est in eo na-

turahumana quid sit, et quid ei agendum sit„ lllud
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cefrietuf, cum ejus -cstimalio et abjectio cogno- J

scetur; istud, cum ejus emolumenlum et jactura.
___stiirtatio conjicitur per opus Dei pro ea cxhibi-

tuffi; abjectio, per causam operis. Ipsum est quod
consideravit Propheta, et expavit, super quo Au-

guslinus : t Opus tuum.Deus, Verbum carofactum

est. > Hoc opere. nosirae comniendatur naturce di-

gnitas, cognoscilur sestimatip. Magni.profeclo nos

-estimavit, qtii, ut necessariam conferret sanitalem,

jiostrse subsianlise fragilitatem ad susepersonae sub-

vexif uriitatem; Qui in mundo erat, per quem mun-

diisfacius est(Joan. i), vcnit irimundum peccatores
salvos facere'(I Tim. i); lteque id solum, sed, Do-

tnitii Domini exilus mortis (Psal. LXVII).Hujus ope-
ris causa, noslra fuit miseria. Huniana siquidem.
hatufa ab ipsa radice per liberum arbitrium vitiata, -

lanta erroris caligiiie involvebatur, tam perplexis

iiiiquitatis stringebatur funibus, tantaqueinterca-

pedihe a ccelestis patrice beatitudine disjungehatur,
ut riec ipsa suis viribus illuminari, juslificari, aut

fedimi, riec angelus, vel propheta ei ppitulari vale-

fet. Denique data est leo qusenon po.uit vivificare,

ut faceret peccatores etiain praevaricatores; et au-

geret delictiim, non deleret. At ubi venit plenitudo

iemporis, misit Deus Filium suum faclum in simili-

tudinem carhis peccati (Galat. iv), ut juslificatio

legis implerelur in vobis (Rom. vm). Ipse est qtii
traditus est propter delicta nostra, et resurrexit

propter justificatipnem nostram, caecosilluminans,
solVehsVinctosi Tediicens erroneos, doctrina, morte

et fesurfectipne sua. Ecce quanto Jangiiore preine-
batur gerius humanuro, ad qtiod sanandum lantum

neCesse erat venire medicum. Hirie nostrae prseser-
tini abjectiPnis vilitatein cognoscere licet, quod
-loslrse niagnitudp infirmiiatis nequaquam ad sta-

ttini reduceretur sanitatis, nisi sanguine sanantis
sanandi cbnficeretiir medicamentum, et mors me-
dici vitam fevbcaret a.groti..Igitur honor humanae

digiiitatis -coiijicilur ex assuinpliorie nostrae in
-Deum humanitatis, abjeclio vililatis, ex cumtilo
infirmitatis ; hsec, ex difiicultate remedii.

Expedit post haec in actione noslra nos nostrum
allendere damnum et commodum : damnum, si

reprehensibilis; commodum, si sit laudabilis. Ma-

gnuni profecto passionis est damnum, et inccslima-

bile, pertingens usque ad divisionem anirose et cor-

poris, etultra, qut Filium Dei conculcaverit, el san-

guihem testamenti potlutum duxerit, et Spirilui gra-
tim contumeiiam fecerit (Uebr. x). CoriculCat Fi-

lium Dei, qui incredulus est ei; pollutum ducit

sariguineffi lestamenli, qui Vitaffi, agifplenani in-

qtiinamenti; Spiritui gratiae facil contumeliam, qui
siiam sibi arrpgat juslitiam.- Huic damnum immi-

liet. Qui vero fide devotus, conversatione sanctus,
humililale gratus exstiterit, habet commodura,

quod fide creditur, ratione conjicitur, in firie pro-
babitur. Fidelis eniiri Deus, qui exbibitione prse-
senlium notilicat exspectalionem futurorum.

Fert praeterea prseclafa morurt documenta Do-

Vminicae Nativitatis locus, tempus et testimonium.

Locus, extra palriam ; tempus, in nocte; testimo-

nium, jde Coeioangelicum. Duplicem gerit eruditio-
nis formam locus, ad meritum nos inslruens com-

parandum, et ad exsiliurii deploranduni. Meritum

comparamus, cum virtulibus operam damus ; ex-

silium deploramus, cum ad patriam suspiramus :

sed baec agendi Ipcus non est nisi de prsesenli sae-
culo dum sumus in corpore, et peregrihamur a Do-

mino (IlCor.y). Cum ergo exercemur ad justi-
tiani, et suspiramus ad gloriam, tanquam extra

patriam rapimur, ostendentes nos hic manenlem

civitalem non habere, sed fuluram inquirere (Hebr.

xni.)
Duplici seque documento instruimur ex tempore,

" humilitatem nos, el cautionem docente. Nox enim

reprsesentativa est adversitatis, et obscurilalis ef-

fectiva; adversitas humiliat, et obscuritas celat.
Docemur ilaque jier rioctem cautelam et humilita-

tem; cautelam, ut eelemus quae aroamus, ne per-
damus si prodamus; humiiitatem, ne praesumptio
operationis intcrius generet vitiura elationis. Utra-

que prodest ad pellendum et evellendum superhiae
typum; illa exterioris, haec iriterioris; illa jactan-
tiae, hsec vanitatis.

In testimonio denique considerandum q.uis, quid,
quibus iesteluf. Dignus testatur digna dignis; an-

gelns Chrislum pastoribus; nuntius veritalis, gau-
dium salulis, liumilibus personis; minister clari-

Q taitis, prtura luffiinis, cordesollicitis ac mente de-
volis.Tn tribus denique testis bic commcndabilem
se praebet ct imitabilem. Apparet solus, ut solidi-
taleiri doceal unitatis; stans, ul conslantiam soii-
dilatis juxta ut affectura charilaiis. El congrue
prius unus, postea mulli, quia unilas transire pc-
test in augmetitationem, multiplicitas defluere in

paucitatem : et licet nunliantis auclorilas notam

propulset. incredulilatis, datur tamen signum con-

gruiiffi digniiati nascenlis. JutieiMetts,inquit, infati-
lem, ut infirmuro; pannis involutum, ut pauperem;
et posiluin in prwsepio (Luc. n), ut humilem. Disce
a Chrislo, Christiane, infirmifatem, ut tuarum po-
nas virium praesuniptioneni, ut periluram contem-

nas; possessioneni, ut roundi calces ambitionein.
D Unius denique annuntialioni multiludo attestatur

laudantium, el dicentiuin : Gloria in excetsis Dco

(ibid.). Ha_c gloriaesl, de qua praedictum est: Glo-

riq Dei celare Verbum [Prov. xxv). Sempiternum
enim Patris Verbum velavit et celavit humani cor-

poris tabcrnaculum, el indeficiens seteini jubar so-

lis, texit nube carnis candida et levi: candida, per
innocentiam; levi, per potentiam. HaecDei gloria
est, qua Pater gloriosus apparuit, quem Filius glo-
fifiCavit super terram. Sed gloria regum investigare
sermonern (ibid.). Reges meritp appellantur felices
ilii pastores, qui se suaque optime regebant. Qui
sermohem invesligantes, venerunt et invenerunt,
sicut dictum est de puerb hoc (Luc. n), qui est Deus
benedictus in saecula. Aineu.
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SERMO i:i. : J
IN DOMINICA;SEFTUAGESIU-E.

Simile esl regnum cwlorum liqmini palrifamilias
qui exiit primo mane (Mqtth. xx), elc. Coelorum re-

gnum sermo evangeiicus homini palrifamilias com-

parat, qtti exiit summa mane conducere operarios
in vitieam suam. Ad cujus comparationis intelligen-
tiam qucerendum.potissimum quid vinea significet,
nbi ejus Iocus, quse sint hor;c, cujiismodi cultura.

Quatuor his inventis, iri caeteris intelligenlice ad-
itus hatid difficilis palebit. El quidem de his diversi
diversa lcquunlur, et singulorum suiit ponendae
opiniones, ut ex diversorum sensibus vinese, et
loci, et temporis, et operis signifieatio et ratio col-

ligalur. Ait David : Vineam de /Egypto transtulisli,

ejecisti genles, et planlasti eum (Psal. LXXIX).Cum

ergohocdicit, ostendit npbis vineam essedisciplinam
abrenuntiatioiiis, quae de saeculi tenebris transfer-
tur ad lumen religionis, cum, expulsis ab humana
meiile sentibus vi.iorura, virlutum germina plan-
tantur. Est ergo vinea discipJina renuntiativa, quani
si susceperit komo, vadit, et vendit universa quw ha-
bet (MaHh. xin), et plantat eain. llbi autem dili-

gentcr inluendum, pinguibus illum glebjs lam pre-
tiosum germen mandare oportet, ne prae sleriJitale
so.li exspectala frnctuum ubertate operantis agri-
colae frustretur, industria. Legitur sic apud Isaiani:
Vinea facta est dilecto in cornu filii olei (Isai.y).
Dic est locusyinese Domini Sabaoth, locus uber et

pinguis; cornu fiiii olei. Cornu designat eminen-

tiam et lirmilalera, super quse disciplinae abrenun-

liativae fundaroenta jaciunlur : eminet enim propo-
silum boc, et a saeculo exiens tanquam a carne

procedens, ab bumance contagione vitse et conver-

salionis secernitur, erigiturque in allum ; non cla-
tionis fastu contra Dominum, sed sublimilale vitae

et devotionis affectu ad Dominum : quod quia Spi-
ritus sancli munere fit, cornu dicitur olei filius, ac

si gratiae spiritualis affectus. Cum ergo quisadsus-

cipiendam sacrae religionis discipliiiam vocatur,

proposita sibi in prsemium immarcescibilis coronce

gloria (I Petr. V), conducit Deus operarium suum

in vineain.suam. Nosler paterfamilias ipse. est, et

auctoritate, ct ralione, et beneficiis.

Quinque horis mittuntur operarii in vineam;
primo mane, hpra tertia, sexta, nona, undecima.
Pfimum mane fidei est illuminalio : nam secundum
efit contemplationis inchoatio. Primum,quia una
est fides, unitatem ejus Apostolo sic eoromendante :
Vnus Dominus, una fides, unum baptisma (Eplies.
lv); unus Dominus quo Tegimur, una fides qua il-

luminamur, unum bapiisma quo sanctificaraur. Qui
ad bene operandum virlule fidei ducitur, quasi
primo mane in vineam conducitur.

Allera hora, quae tertia dicitur, spes est, quae
lidem sequitur. Et congrue tertia hora secundo
loco posila spei assimilatur, quoniam spes el in
duobus conslat, et a tribus trabit originem : spera-.
tur venia et gloria, remissio et proinissio in bis

Lconstat; oritur ex respeclu huriiance dignilalis et

conditione; ex consideratione divinse niiserationis
in redemplione ; ex experientiis quoque bonitatis

ejusdem in beneficiorum collaliolie, unde scfipturo
est: Tres sunt qui teslimbnium dicunt in terra, Spi-

titqs,-aqua el sanguis (I Joan.y). In sauguine no-

bilitas generis, in aqua fluxus mortalitalis, in fpi-
ritu dislributio signatur virtutis. Testimoniiimergo
nbstrse salutis perhibet sanguis, quia ad imaginem
Dei facti sumus; et aqua, quia roorte FiliJ redem-'

pli sumus; el Spiritus, quiaspiritualium cbarisma-

lum divite copia ditati sumus gratis : horum consi-

deralio in quibuslibet periculis spem nostrara robo-

ra.t; et spes robusla ad opus nos vineaehaud segni-
ter invitat.

?- Jn sexta hora, miseralionis et compassionis affe-

ctus exprimitur eteffeclus; misericordiam autem

in sex operibus constare evangelica tradit auctorif

tas. Sunt autem haec, pascere esurientem, potare
sitientem, hospitem colligere, vestire nuduro, in-

firmum visitare, ad incarceratum venire (Malth.

xxv): quse Jicet corporaliter exhibila regni ccelesfis

perceptione munerentur, spiriliialiler lamen iffi-

pleta potiorem afferunt fruelum. Qui fratri a bont)

opere lorpenti, et jejimo, suorum exemplp operuni
viam justiliae demonstrat,' esurientem cibai;,si
viam verilalis ignorantenij et desiderantein opere
dbcuerit et sermone, aqua sapientia satutaris pota-
vil eum (Eccli. xv).

Est aulem qui salulis suce curam gerens terrfr.
norum negotiorum artibus implicari rcfugit; quie-
tem petit, silentium amat, preces ad Doniiiium as-

siduat, renuit consolari qhima (Psal. LXXIH)ejus;
virlutum tantum exercitiis, ac Dei meinoria dele-

ctattir, Deo vacans et habitans ipse secum: quid

ipse nisi peregrinus et hospes est super terram

(llebr. xi), manentem hic non habens civilatem,
*ed futuram inquirens? {Ilebr. xjn) hujusmodi cha-

ritalis ulnis amplecli, fovere, el humili affeclu ve-

rierari, hospilem colligere est. Sunt plerique qui
tales subsannaiit, scgnes et hebetes yocant, hypo-
icrilas suspicantur, quorum judicii lemerilas Apo-
stoli relundilur invectione, dicenlis : Tu aulem quid
judicas fratrem tuum ? Aul lu quare spernis fratrem

D' tuum ? (Rom. xiv.) IIi hospitem non colligtinl, sed

expellnnt.
• Nudus sane est quera justitiae amictus nbn velat;

cujus lurpitudinem culpa comroissa revelat; sed

tegendus esl isle veste silenlii et pietatis affcctu;

compatienduni ei, nec de eo teroere jiulicandum
est. Est eienim qui Ctini fratrem suum vlderitpecr
canlem, non ait sectim : Ipse hodie, et cras ego, quod

quidam sanctoruin fecisse legilur; sed detrahii,

accusat, judicat, iiifamat, tanquam aliorum cri-

mina sua sint praeconia : bujusmodi proximi nudi-

talem non operit, sed ejus ignomiriiam palam fa-

cii; qui vero compalittir, et celat, vel opporlurie
el secrelo arguit, nudum tegil,

Quinliiiri optis misericofdice e"st infirmum visi-
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tare : pium bpus et ingeiitis meriti, sed periculosior
est ariimccinfifniit-is; quani cbrpbfis niorbus : unde

visitatioriem exhiberejet roedelam ei liabere difGci-

libris. laboris est; sed fructus in eo pfopensior et

mercedis et laudis. Misefabiliter enim animo seger
est, qui- propositum suum segniter exsequitur, et

voluntateinstabilis, stttdio Jevis, actione dissolutus,

pravis cedit. siiggeslionibus, irfUentibus obruitur

tentationibus, variis vitiorum ianguorihus Jecfo de -

sidiae incubat semivivus : talem'visitat spiritualis
medicus; et: afferens secum unghenta exhortatio-
num et medicamina divinarum Seripluraruiii acce-

difpropius, et alligat vulnera ejus, pleum conso-

latipnis" et vinum infundens correptionis (Luc x);
et operum suorum adjumetito, ac si in corporis
siii jiiniento ad stabilitalis quietem velut ad stabu-

liim revocat; infifnritimconfirmaiis, levem sla.uens-,

colligens dissblutuin. Hujus pfofecto sludium mi-:

nisterio Corporese visitatiotiis prseeminet, qui me-

lioremet manenterii substanliam visitavit et sana-

vit, visitaiibnis oflicium efiicaciter, quiaspirituali*
ter implens.

Jaffi nunc ad incarceratum et opere veiiiendum

est et serinbne. Angustia carceris fribulationem'

signlficat et dolorem; in quo qtiis ppsitus, moefo-

fis fenebras patitur, luce gaudil cafens : qui sic

affecto miserita-fectum, et affec-um probat effectti;

operibusque et sermbnibiis, et suis ad Dpriiinum

pro eb preeibus tribulationi fralris occurrit, ct suc-

cufrit, iste ad inCarceratum venit iion tam peduin
accessu, quam pietatis affeclu : quod si ej'us indii-
stiia de angustia dploris ad latitiidinem gaudii, de

teriebfis tfibulationis ad lucem prosperitatis eripi-
ttir, iion soliita venit ad etim,sed et educit de car-

icere ariimam ejtis ad confitefidum nomirii Doniini ?

{Psfl.. CXLI.)Hujus laboris fructus "uberrimus,-et

ereptionis tantae copiosa merces in coelis (Mattli.

v). llorumergo operum spiritualitef, et cerle cor-

pbraliter i-npleiidbfum voluntatis et operis prccpa-
fatio; ad viheam sexta hor. egrcss:.o est.
• Nona vero; libra assignatijf htnnililati; Novena-

rius enini nullo ffiedio deriario appropinqiiat, qui

perfeclus est nuriierus, et in quo prima iniuierorum

progressio. Sic huniilitas per opefationem perfe-
ctioni appropiriquat, per aestimatioiiem tamen infra

remanet. Qui ergo quantp major est humiliat se iii

oirinibus, nona. horse operarius est.

Undenarius -autem qui deiiarium transit ali-

qtiando transgfessioneni martdalofurii, aliquandb

sppiilaiieam supergressibnem designat; hanc hic,
illam alibi : qui ergo supra id ijuod imperatum
ftierit aliquid pia volutitate cuffi gaudio sancti Spi-
ritus offert Deo, denario superaddit; et undecima

hPra ad Vineam egredituf, de merito priroaehofae

operario pondus diei et aestus poiianti non incequale
sortitur prcemium; quippc plus omnibus non dico

laboravit, sed fi .ictificavit,.

Ilis itaqtie quinque boris summus paterfamilias
ad excolendam disciplince ccclestis yineain opera-

_trios miltit, prima per nnitatem fidei, tertia per fi-
duciaffi spei, sexta per opera dileclibnis, nona per
virlutem huniilitalis, tirideciraa per plenitudinem
perfectionis. Sed" missis operariis non est sectan-
dum btium, sed vihese exercendum negotium, cjuod
quale sit proplieta docet Isaias : Sepivit eam (haud
diibiumest qtiiri vineam suam) Domhius, et lapides
eiegilexeajexsiruxitinrrim,el wdificuvit torcular,
et posuii eam electam (Isai. v). Sepes est diversa-
riirn virgarum firma Contiexio, quae sues et feras a

vineae arcet introitu : assimilatur autem variarum

texturse viftutuni, (fiiaead custodiaffi sanclitalis in

unam copulantiir jttncturam : connexae enim sibi

sunt, concalenat-equeviiiutes, in quibus'qtti servlt

Christo, ptacet Deo (Rom. xiv) : sine fide autem

impossibile placefe Deo (Hebr. xi). Primuiri funda-

riientp fidei bpus justitice superedificandum est, ut

actio vivificef fidem, el fides fulciat aclionem : nam

fides et aetip gradi debent tramite urio; unde si-

gnificalio primse horae jirimo bperi congruit. Cum

eiiirri per iinitatem, fidei ad yineam ccelestis disci-

plinse missus fuerit quis, primo omnium virtutum

munimine suum necesse est sludeat prppositum ful-

cire, ut juXla prophelam vocetur sepium wdificalcr
dverlens semitas in quielem (Isai. LVIII). Sic ad re-

liqua quatuor.opera, horse quatuor referri possuni,

si-igulsesirigtilis.

Sejpita,ifaque vinea, lapides eligendi siirit ex ea.

Lapides dufitiaro', asperltatem, gravedinem signifi-

r cant, quae de COrdibus riostris evellenda sunt, ui

e-riciamur iiiiles, tractabiles et ad onme opus bo-

num pafali, locbque lapidum inferatur plarita vir-

futum; sed sperata praemii magnlludo subire facit

eiim laborem, et spes retribtitionis sub oneribus

iapidum consolattif fatiscentem, unde non deficit

donec lapides deficiant : quibus ejectis exstruit

torcular quod uvas premat, et vihum exprimat :

lorc.ilar enim opporttine comparalur affectui mi-

seralioriis, quo animus premitnr cornpalientis tan-

quam prelo miseria palieritis : binc vinum defluit

charitatis, vinum dulce et forte, quod Iwtificat cor

hominis '(_?__./.cni). Hujus denique sapore experto,
Cultor vineae sollicitius cuslOdiam adhibet: setlificat

itaque turrim, ex cujus eminentia praevideat fures

D et feras venientes, iit a vinese fructus rapina pro-
hibeat. Eminentiam tufris humilitati congruere ab-